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Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1, 2009

Ett skyltfönster...

Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande

Medlemsmöte med skoltema!
Friskolan Internationelal Engelska Skolan i Linköping, med goda studieresultat, gästar medlemsmöte
med Kristdemokraterna i Linköping onsdag 18 mars kl 18.00.

De två senaste medlemsmötena för Kristdemo-
kraterna i Linköping har dels handlat om
framtiden med fokus på utvecklingen av
Linköpings flygplats, dels på historien kring
byggnader och profiler i Linköping med
stadsantikvarie Gunnar Elfström.

När lokalavdelningen nu åter bjuder in till
medlemsmöte onsdag 18 mars handlar det om
dagens Linköping, med fokus på skolan i
allmänhet och friskolan Internationella Engels-
ka Skolan i synnerhet.

INTERNATIONELLA ENGELSKA SKOLAN  startade i Lin-
köping hösten 2003 och har idag 550 elever i
18 klasser, vilket gör den till Linköpings största
friskola. Som namnet antyder är skolan
internationell, vilket bland annat märks på
personalen som kommer från England,
Skottland, Irland, Latinamerika, USA, Canada,
Ryssland, Frankrike, Tyskland och Sverige.
Skolans elever presterar bra studieresultat, och
i Dagens Nyheters senaste nutidsorientering
var man för tredje året i rad bästa skola i
Östergötland. Engelska skolan har ett rykte om
sig att kännetecknas av god ordning och reda,
och skolan har helt nyligen uppmärksammats

Onsdag 18 mars 2009 bjuder Kristdemokraterna i Linköping in alla intresserade medlemmar
i lokalavdelningen till medlemsmöte. Platsen är Kristdemokraternas distriktskansli på
Westmansgatan 25 B. Medlemsmötet gästas av Internationella Engelska Skolan i Linköping,
som berättar om skolan och undervisningen där. Direkt efter medlemsmötet kommer
ombudsträff för alla lokalavdelningens ombud och ersättare till distriktet vårstämma 2009.

Fakta om medlemsmötet
Tid:  Onsdag 18 mars 2009 kl 18.00
Plats:  Distriktskansliet, Westmansgatan 25 B
Förtäring:  Fika
Program:  Information om Internationella
Engelska Skolan i Linköping.
Anmälan: Anmäl deltagande senast måndag
16 mars till Per Larsson, tfn 013-22 72 84,
per.larsson@kristdemokraterna.se

STORT TACK FÖR förtroendet att bli Krist-
demokraternas Linköpingsordförande!
Med kombinationen av mitt tidskrä-
vande yrke som läkare och rollen som två-
barnsfar har jag förvisso trivts som vice
ordförande i fyra år men med den sty-
relse vi har är jag övertygad om att vi till-
sammans skall göra något särskilt bra för
kristdemokratin i Linköping. Vi skall fort-
sätta att kämpa för de lokala frågorna
inom seniorpolitik, skola, barnomsorg och
andra viktiga områden. Men vi skall också
vara ett skyltfönster för den allt viktigare
kristdemokratin.

EN FRÅGA SOM KOMMER  att bli allt viktigare
är religionsfriheten, en frihet som bara
vårt parti tycks ta på allvar. Muhammed-
karikatyrerna, den religionsfientliga affi-
schen på Skylten (som försvarades av röd-
gröna blocket) och utställningen ”In hate
we trust” är alla exempel på en acceptans
för att religionsfriheten värderas lägre än
andra demokratiska rättigheter. Tydligast,
konkretast och kanske mest upprörande
är det motstånd som Lunds Universitets
nya rektor mötte – bara för att han till-
hörde Pingstkyrkan. Starka forskare på
Lunds universitet uttryckte tydliga reli-
gionsfientliga åsikter och ville helst se en
annan rektor. Dock hade de inget att in-
vända mot honom som person eller nå-
got han hade sagt. Enbart hans tillhörelse
till en av Sveriges största trosrörelser dis-
kvalificerade honom till denna tjänst. Som
kristdemokrat tycker jag att man skall
kunna bli rektor på ett universitet, stats-
minister, bilmekaniker eller nyhetsankare
oavsett om man är kristen, muslim, ateist
eller buddist. Tyvärr tror jag att det är
något vi kommer att få kämpa för.

i media för att ge elever skriftliga omdömen i
tidigare årskurser än vad läroplanen statuerar.

Medlemsmötet 18 mars gästas av Engelska
Skolan, och vi får höra mer om skolan, undervis-
ningen och den internationella inriktningen.

DIREKT EFTER MEDLEMSMÖTET följer en ombuds-
träff för alla lokalavdelningens ombud och
ersättare till östgötadistriktets vårstämma. Vår-
stämman hålls lördag 21 mars i Liljeholmens
folkhögskola i Rimforsa. De ärenden på stäm-
man som kan bli föremål för diskussion på
Linköpings ombudsträff är t.ex. flera motioner
till rikstinget. I övrigt ska val göras av bl.a.
distriktsstyrelse och verksamhetsberättelse och
bosklut behandlas.

Per Larsson



Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden
Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden
Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden
Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden
Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden
Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden
Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden
Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas
Kristdemokrater, som är aktiva i kommun-
politiken, och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternas politik i Linköpings kommun. Du
är alltså välkommen att vara med! Vi träf-
fas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads-
huset (Ingång från baksidan, knacka på
fönstret till vänster om entrén!) Har du frå-
gor, kontakta Jan-Willy Andersson (se ru-
tan ovan).  Varmt välkommen att delta!
2009 års första PU-tillfällen är 12 januari.
För datum resten av våren, ta kontakt
med Jan-Willy Andersson.

Onsdag 18 mars kl 18.00. Medlemsmöte med besök av Engelska skolan. Ombudsträff
inför distriktets vårstämma. (Läs mer på sidan 1.)
Lördag 28 mars kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.
Lördag 25 april kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.
Lördag 9 maj kl 10.00-13.00. Kampanjstart för valrörelsen inför Europaparlaments-
valet med Familjedag på Valla fritidsområde och Partyält på Lilla Torget.

På gång i Linköpings lokalavdelning under våren 2009:

ADAM SMITH VARNADE FÖR  att om inte religionen och det allmänna ogillandet
begränsade girighet och profitjakt skulle marknadsekonomin
kunna urarta. Han kritiserade även den typ av ekonomi
som kortsiktigt vill tjäna pengar på pengar. Jean Kal-
vin ansåg att det var bra att arbeta till  sig rikedomar
samt att återinvestera i produktion eller i en ny
verksamhet. Där emot att kortsiktigt tjäna pengar
på pengar eller krematism, helt enkelt att lånas
ut till ränta för att kortsiktigt tjäna pengar på
pengar var tveksamt.

Med intresse kan vi läsa Aristoteles, vad
han ansåg om finansiell verksamhet och vad
den kan leda till. Han varnade för den, han
trodde att den kunde äventyra det civilise-
rade samhället. Vad var det som dessa tre,
som har en viss intellektuell status även i dag
var så rädda för då det gällde krematismen.
Kan det vara girighet – avaritia? Att girighet i
dag i vissa kretsar närmast anses som en dygd
och inte en dödsynd är egendomligt och beklag-
ligt. Kan det ha varit det som Adam Smith, Jean
Kalvin och Aristoteles även ansåg?

GIRIGHET BETRAKTADES SOM   ett dåligt karaktärsdrag  och det kan
ligga något i det även i dag. Ett intressant exempel är hur chefer anser
sig behöva extremt höga löner och fallskärmar samt bonussystem för att moti-
vera sig att göra ett bra arbete. Är det värderat utifrån rättvisa, måttfullhet och med gott omdöme?

För det är tre av de dygder som på Aristoteles och Smith och Kalvins
tid har ansetts vara av godo. Nämligen de fyra kardinal

dygderna omdöme, rättvisa, måttfullhet och styrka.
Om vi ska kunna vända den ekonomiska krisen till

något positivt så är det att bekämpa girighet och
istället premiera de goda dygderna och inte

minst omdöme, rättvisa och måttfullhet. Det
handlar om en social och ekologiskt an-
svarsfull marknadsekonomi som bygger
på ett fritt företagande och ett gott för-
valtarskap, en marknadsekonomi med
etik. En förvaltarskaps princip som be-
tonar människans personliga och gemen-
samma ansvar för sig själv, sina medmän-
niskor, efterkommande generationer samt
den fysiska livsmiljön. Detta leder till ett

ödmjukt förvaltande av de ekonomiska
tillgångarna som finns tillgängliga, och en

strävan efter ett långsiktigt perspektiv i den
ekonomiska politiken. Där har KD en mycket

viktig roll att spela, att hjälpa till att styra bort
från girighet till de goda dygderna och en mark-

nadsekonomi med etik.
Magnus Engström

Marknadsekonomi med etik
Adam Smith, Jean Kalvin, Aristoteles och girigheten



Årsmöte med frukost, historia och förhandlingar!

Stadsantikvarie Gunnar Elfström berättade om svun-
na tiders Linköpingsbor och hus de bott och verkat i.

Riksdagsledamot Yvonne Andersson rapporteradefrån riksdagsarbetet, bland annat den högaktu-
ella äktenskapsfrågan.

Nya medlemmar fick utbildning!

ONSDAG 18 FEBRUARI  ordnade Kristdemokrater-
nas studieorganisation Framtidsbildarna i
Östergötland en särskild utbildningskväll för
nya medlemmar i partiet. Från Linköping
deltog tre personer tillsammans med andra
nya medlemmar från Norrköping och Vad-
stena. Utbildningen innehöll inledningsvis
ett pass om kristdemokratisk politisk filosofi
med Linköpings lokalavdlenings nyvalde
ordförande, Patrick Vigren, som föreläsare.

Patrick har tidigare också varit förbundsord-
förande för Kristdemokratiska Studenför-
bundet, och det var långt ifrån första gången
han talade om kristdemokratins rötter. Nästa
pass handlade om hur Kristdemokraternas
parti är organiserat och hur man som enskild
medlem kan vara med och påverka såväl par-
tiet som den politik partiet för på olika nivår.
Iréne Langvik, erfaren kommun- och lands-
tingspolitiker från Skänninge medverkade.

Per Larsson
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Tre nya medlemmar från Linköpings lokalavdelning (längst till
vänster Wycliffe Yumba, och längst till höger Ellinor Petersen
och Jennifer Larsson) deltog i utbildning 18 februari.

Europa i fokus i vår!
UTBILDNING INFÖR EU-VALET.  Lördag 18 april kl
09.30 är det dags för vårens tredje utbildnings-
dag inför EU-valet. Även du som inte varit med
vid de två första tillfällena är naturligtvis varmt
välkommen! Temat är Kristdemokraternas val-
frågor och medverkande är toppkandidaten
Christina Doctare, Vadstena och de två regio-
nala kandidaterna Sven Brus, Norrköping och
Lars Eklund, Linköping. Priset är 80 kr per
person och inkluderar fika. Anmäl dig senast
torsdag 16 april till Per Larsson, tfn 013-22 72
84 eller e-post per.larsson@kristdemokraterna.se

EU-VALRÖRELSE 9 MAJ TILL 7 JUNI. I Linköping inne-
håller valrörelsen bland annat Familjedag 9 maj
på Valla fritidsområde och kristdemokratiskt
deltagande i Blodomloppet 28 maj. Kristdemo-
kraterna i Boxholm har utmanat övriga kristde-
mokratiska lokalavdelningar i Östergötland att
ställa upp med minst två lag i Blodomloppet,
där man går, joggar eller springer 5 eller 10 kilo-
meter. Du kan också möta kristdemokrater i
partytält 9 maj, 16 maj, 23 maj, 30 maj samt 1-
6 juni och i valstuga måndag-lördag de två sista
veckorna innan valet 7 juni.

Lördag 14 februari samlades Kristdemokra-
terna i Linköping till årsmöte i Wavrinskysa-
len på Snickaregatan 2 i Linköping. Utöver
förhandlingar innehöll årsmötet frukost, fö-
redrag av stadsantikvarie Gunnar Elfström
och rapport från riksdagen av riksdagsleda-
mot Yvonne Andersson.

Årsmötet inleddes med ett digert frukostbord
där gröt, müsli, smörgås, pålägg, juice, kaffe och
kaka gav de församlade morgonpigga kristdemo-
kraterna ny energi inför årsmötet.

Första talare efter att de flesta frukostingridi-
enserna nått sin avsedda slutdestination, var
historikern och stadsantikvarie Gunnar Elf-
ström. Med utgångspunkt från Wavrinsky som
namngett samlingslokalen årsmötet huserade i,
bjöd Gunnar Elfström på en spännande och
intressant exposé över kända och mindre kända
linköpingsbor genom historien. Många av hu-
sen runt och i närheten av Wavrinskysalen fick
också sin historia tecknad.

NÄR GUNNAR ELFSTRÖM  avtackats av avgående
lokalavdelningsordförande Karin Svensson
Nygren, lämnades ordet till riksdagsledamot
Yvonne Andersson, som gav en rapport från
riksdagsarbetet. Som partiets ledamot i civil-
utskottet, som bland annat behandlar förslaget
till ny äktenskapslagstiftning, hade Yvonne
självklart mycket att berätta kring de olika tu-
rerna i och utanför utskottet kring den frågan.

De sedvanliga årsmötesförhandlingarna
stod sedan på tur att genomföras. David Hög-
berg valdes till mötesordförande och lotsade
effektivt medlemmarna genom den digra

föredragningslistan. Bland ärendena som be-
handlades måste självklart uppmärksammas
valet av ny ordförande efter Karin Svensson
Nygren. Valberedningens förslag, enhälligt vald
genom acklamation, var lokalavdelningens vice
ordförande sedan flera år, Patrick Vigren. Till
ny förste vice ordförande valdes Magnus Eng-
ström, tidigare ersättare i styrelsen. Lisbeth Fors-
berg omvaldes som andre vice ordförande. Helt
nya namn i styrelsen är de nyvalda ersättarna
Hussein Abbaspour (se presentation på nästa
sida) och Ewa Ärlebrandt.

Per Larsson
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Kristdemokraterna i Linköping
Westmansgatan 25 B
582 16 Linköping

Nytt från riksdagen!
EFTER JULUPPEHÅLLET DROG  Riksdagsarbetet igång
igen med full fart. De senaste veckorna har vi
bearbetat så skilda frågor som könsneutrala
äktenskap, kärnkraft och ägarlägenheter.

För oss kristdemokrater har äktenskaps-
frågan varit en känslig fråga. Tyvärr lyckades vi
inte hitta en kompromisslösning inom Alliansen
utan de andra tre partierna valde att göra upp
med oppositionen om ett gemensamt lagförslag
som innebär att äktenskapsbalken och alla andra
förslag som rör äktenskapet görs könsneutrala.
Det förslaget ligger nu för prövning hos
Lagrådet.

Jag beklagar detta. Beredningen här i
Riksdagen har inte varit seriös. Det är
bekymmersamt att en sådan viktig fråga stressas
fram. Vi kristdemokrater har istället valt att lägga
fram ett eget alternativt förslag till en civil
samlevnadsbalk, där registrering sker civilrättsligt
och därefter kan paret själva välja vilken
ceremoni man vill omgärda vigseln med.

ALLIANSEN LYCKADES TILL SLUT  enas om ett klimat-
och energipaket som innebär en kraftig satsning
på förnybar energi och att förbudet mot
nybyggnad av kärnkraft upphävs. Det är goda
nyheter för alla som är engagerade i miljö- och
energidebatten.

Uppgörelsen tryggar elproduktionen i
landet under överskådlig framtid och har
visionen att Sverige år 2050 har en hållbar
resurseffektiv energiförsörjning, utan några
utsläpp av växthusgaser.

Det är glädjande att regeringen har så höga
ambitioner för förnyelsebar energi, inte minst
för vindkraften. Det skapar ett stabilt tredje ben

för elproduktionen, vid sidan av kärnkraft och
vattenkraft.

Ägarlägenheter införs som en ny
bostadsform, vid sidan av hyresrätten och
bostadsrätten den 1 maj. Det är något vi
kristdemokrater länge arbetat för.
Ägarlägenheter kommer att skapa större
mångfald och valfrihet i boendet, och öka
bostadsbyggandet.

I MÅNGA SITUATIONER  kan det vara en fördel att
kunna skifta boende beroende av situation. En
ägarlägenhet innebär att man faktiskt äger sin
lägenhet. I en bostadsrätt äger man en del i en
förening och det är krav på att den som innehar
bostaden också bor i den. Vill man hyra ut i
andra hand krävs föreningens godkännande.
En ägarlägenhet är man fri att hyra ut till vem
man vill och har också möjlighet att renovera
och bygga om på ett sätt som man inte har i en
bostadsrätt eller hyresrätt.

Ägarlägenheterna blir ett viktigt instrument
för att vi ska klara den lågkonjunktur som vi
står inför och kommer vara just den flexibla
bostadsform som Sverige saknar.

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Vem är du?
Hussein Abbaspour

ATT SÄGA OM MIG SJÄLV  är en svår fråga då jag inte
är född här och det kan ifrågasätta innebörden
av detta.  Mina gamla kompisar litar på mig
men nya är försiktiga.  Hursomhelst heter jag
Hussein Abbaspour och kommer ursprungli-
gen från Iran. Jag är 44 år och har ett lyckligt liv
med min hustru Bahar och min dotter Darya.

För 20 år sedan lämnade jag Iran pga fäng-
elsestraff och förföljelse. Jag var politisk aktiv
mot Islamistiska regimen. Jag ville ha en annan
sort av Islam som skulle ge fred såväl i Iran som
i världssamhället. Jag jobbade som företagare
samt jordbrukare i Iran och som företagare och
glaskonstnär i Förenade Arabemiraten innan jag
kom till Sverige genom FN för 12 år sedan.

I SVERIGE LÄRDE JAG MIG  språket, grundläggande
skolan samt gymnasiet i Linköpings vuxenut-
bildning, och nu pluggar jag till läkare sista året.
För några år sedan under ett par år placerades
ett par små barn hos mig och tack vare socialen
fick jag kontakt med Lisbeth Forsberg som ledde
mig såväl till Kristdemokraterna som till kris-
tendomen.  Jag trivs här i Linköping. Sverige är
ett land som är byggt av äkta riktiga män och
kvinnor som alltid ville det bästa för människor
i hela världen. Deras upptäckt och insats gjorde
att Sverige blev ett älskvärt land.  Mitt önske-
mål är att Sverige blir ett ledande land i alla
fronter. En förebild för hela världen. Att alltid
vara i toppen. Jag är övertygad att om man vän-
der sig till Jesus även i Mellanöstern kan man
utrota krig och nå en lugnare värld.

Hussein Abbaspour är
på tur att presentera
sig från lokalavdelnin-
gens styrelse. Hussein
valdes in som ersät-
tare i styrelsen vid års-
mötet 14 februari.
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